平成 29年 11月 6日

各 位

上場会社名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代 表 者 代表取締役会長兼ＣＥＯ  早 河  洋

（コード番号   9409）

問合せ先責任者 取締役経理局長  香 山 敬 三

（TEL       03-6406-1115）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

及び通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 7 月 31 日に公表しました平成 30年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 29年 4月 1 日

～平成 29 年 9 月 30 日）の連結業績予想と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異

が生じましたのでお知らせいたします。

 また、平成 29年 7月 31日に公表いたしました平成 30年 3月期通期の連結業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                     記

１．平成 30 年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

  （平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 148,000 6,500 7,500 5,000 46.62

当第 2四半期実績 (Ｂ) 150,056 8,488 9,763 6,582 61.40

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 2,056 1,988 2,263 1,582

増  減  率 1.4％ 30.6％ 30.2％ 31.7％

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 29年 3月期第 2 四半期)
144,023 9,662 10,630 6,249 58.25

２．平成 30 年 3月期通期の連結業績予想の修正

  （平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 297,000 17,500 18,000 12,000 111.90

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 299,000 17,500 19,500 13,500 125.93

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 2,000 ― 1,500 1,500

増  減  率 0.7％ ― 8.3％ 12.5％

（ご参考）前期実績

（平成 29年 3月期)
295,879 17,278 21,947 15,949 148.66

（差異及び修正の理由）

当第 2 四半期累計期間につきましては、スポット収入などの増に加え、番組制作費、経費等につい

て、コストコントロールが順調に進んでいることや一部の費用が下半期に計上することとなったため、

売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回発表予想（平成 29年 7

月 31日発表）を上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、当第 2 四半期累計期間の実績を鑑み、売上高は前回予想を上

回る見通しであります。また、青森朝日放送株式会社、株式会社山形テレビ及び長野朝日放送株式会

社の持分法適用関連会社化に伴い、負ののれんを持分法による投資利益に計上する見込みであること

などから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見通しであります。

*上記の予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績

は環境の変化により異なる結果となることがあります。

以    上